
f �

PREFEITURA MUNICIPAL DE aUIXERAMOBIM

PREGÃO PRESENCIAL N° 05.00112018 pp

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

Número
PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇAO DOS LANCES

d' CLASSIFICADAS Ordem SEQU NelA

� LICITANTES VALOR
< Preço

< Preço po, l'

" " "
5' I 5'

+ 10% licitante Lance I Lance Lançe Lance lance Lance

1 LUANA ARIEUA FERREIRA 04224263343 36 000,00 1 R' 34.400,00 5iL

ITEM ESPECIFICAÇAo QTDE UNIO
VALOR

ARREMATANTE
UNIT TOTAL

CONTRATAÇÃO DE SERViÇOS OE ASSESSORIA, ACOMPANHAMENTO,

PRoouçAo E FORMATAÇÃO oe AVISOS OE EDITAIS DE LICITAÇÕES

DENTRE OUTROS A SEREM PUBLICADOS, NOS JORNAIS DE GRANDE

1 CIRCULAÇÃO DA CAPITAL E INTERIOR, DIÁRIO OFICIAL 00 ESTADO E 1 SERViÇO R' 34.400,00 R' 34.400,00 lUANA ARIELlA FERREIRA 04224263343

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 00

MUNIC!PIO DE aUIXERAMOBIM, ATRAVES DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Quixeramobim-Ce, dia 10 de julho 201 B

,�\,:ã':Cô�>

�!�.. � v�. },
" <::lI ",".. '\'

'oy!l'4'): .



GOVERNO MUNIO......

QUIXERAMORIM
CuO:!ondo be<n <b Cotno:oo do ÚX>rú

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

ATA PREGAO PRESENCIAL N° OS.001/2018PP

PREAMBULO

Às 09hOOmin (nove horas) do dia 10 de julho de 2018, reuniram-se na sala da Comissão de

Licitação no município de Quixeramobim, sito a Rua Monsenhor Salviano Pinto, N° 707, Centro,

CEP: 63.800-000, o pregoeiro Max Ronny Pinheiro e membro da equipe de apoio, Mara Cicilia

Melo da Silva, designadas através da Portaria nO 0703/00/2018 de 07 de março de 2018, para a

realização da Sessão Pública do Pregão, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERViÇOS DE

ASSESSORIA, ACOMPANHAMENTO, PRODUÇÃO E FORMATAÇÃO DE AVISOS DE

EDITAIS DE LICITAÇÕES DENTRE OUTROS A SEREM PUBLICADOS, NOS JORNAIS DE

GRANDE CIRCULAÇÃO DA CAPITAL E INTERIOR, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E DIÁRIO

OFICIAL DA UNIÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNiCípIO DE

QUIXERAMOBIM, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

CREDENCIAMENTO

o pregoeiro solicitou da equipe de apoio que procedesse a chamada dos licitantes interessados

para o credenciamento e recebimento dos envelopes contendo propostas de preços e

documentos de habilitação, ocasião em que foi constatada a presença do licitante: (1) LUANA J

ARIELlA FERREIRA 04224263343, inscrito no CNPJ de nO: 18.875.691/0001-32, neste ato

representado por Cirilo Vidal Pessoa, portador do CPF de nO: 081.969.403-78, e-mail:

cmpublicidades@gmail.com. O pregoeiro declarou encerrado o prazo de recebimento dos

envelopes, e de quaisquer outros que não os existentes, registrando que não mais seri

permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo

original dos mesmos. Após a verificação dos documentos e envelopes referidos, o pregoeiro se

manifestou sobre a sua aceitabilidade, os quais foram rubricados pelo pregoeiro e equipe de

apoio, declarando a empresa acima descrita, CREDENCIADA e posteriormente, colocando o

credenciamento à disposição do licitante para que também os rubricassem, o que foi feito pelo /]

representante legal da empresa jà nominada. te

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07.744.303/0001-68 - CGF 06.920 168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



GOVIRNO MUNICIPAL

QUIXERAMOBIM
Cuidando bom do Comc;oo do Ceoni

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA

Em seguida, o pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes "n° 01" contendo a proposta de

preço para o objeto do referido pregão. Após análise, verificou-se que a empresa apresentou

conformidade da proposta com as especificações e demais exigências constantes do edital,

ocasião em que foram rubricadas pela Pregoeiro , equipe de apoio e licitante. Foi considerado

CLASSIFICADA. A seguir, foi proclamados ao presente os valores, ofertados para o objeto da

licitação.

VALOR INICIAL DA PROPOSTA

ITEM LICITANTE PREÇO R$

01 LUANA ARIELlA FERREIRA 04224263343 36000,00

FASE DE LANCES E NEGOCIAÇAO

Ato continuo iniciou-se a fase de lances verbais com os licitantes classificados, nos termos do

Edital, os quais se encontram registrados no mapa de apuração de lances verbais anexo ao --\

processo. O preço do licitante vencedor está em conformidade com o preço corrente mercado,

segundo determina o Art. 43, inciso IV, da Lei 8.666/93. .

___________H_A_BI_L_IT_AÇ_A_O I �

Em seguida, o pregoeiro determinou a abertura dos envelopes contendo os documentos de

habilitação da empresa classificada: (1) LUANA ARIELlA FERREIRA 04224263343, O

Pregoeiro declara a empresa vencedora, os quais foram analisados e rubricados pelo Pregoeiro,

equipe de apoio e em seguida colocados à disposição do licitante para que também o

rubricasse. O Pregoeiro registra que foi comprovada a veracidade dos documentos de

habilitação apresentado pela empresa. Analisando os documentos de habilitação em cotejo com

Rua Monsenhor Salviano Pinto. 707 - Centro - CEP 63800-000 - QUlxeramobim-Ce.

CGC 07.744.303/0001-68 - CGF 06.920.168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



GOVUNO MUNICIPAl.

QUIXERAMOBIM
CuH:/ardo 00m do Com«io do eco""

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

os ditames do instrumento convocatório, o Pregoeiro resolve declarar HABILITADA.

Posteriormente o Pregoeiro declarou o licitante VENCEDOR do item, conforme tabela:

ITEM LICITANTE PREÇO R$

01 LUANA ARIELlA FERREIRA 04224263343 34.400,00

ENCERRAMENTO

Indagado ao licitante presente sobre a intenção de interpor recurso, foi respondido pelo(s)

mesmo(s) o expresso desinteresse em manifestar qualquer irresignação quanto às decisões

proferidas pelo Pregoeiro. Consigne-se que o licitante vencedor tem o prazo de 02 (dois) dias

úteis para a apresentação da proposta definitiva. Nada mais havendo a tratar deu-se por

encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo

Pregoeiro, equipe de apoio e Iicitante(s) presente(s). Quixeramobim-CE, dia 10 de julho de

2018, às 09h30min.

ax Ronny Pinheiro

Pregoeiro

jJuv
Mara Cicília Melo da Silva

Equipe de Apoio

LICITANTE PRESENTE

LICITANTE

LUANA ARIELlA FERREIRA 04224263343

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quíxeramobim-Ce.

CGC 07.744.303/0001-68 - CGF 06920 168-4 - FONE (OXX88) 3441-132613441-1273



CM PUBLICIDADES f: EDIÇÕES
Av. Desembargador Moreira, 2059 - Apt 201- Aldeota - CEP: 60.170-001- Fortaleza/CE

Fone: (DaS} 31815369 / 9-89291555 / 9-99174679

CNP): 18.875.691/0001-32

FORTALEZA(CE), 10 DE JULHO DE 2018.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PREGÃO PRESENCIAL N° 05.001/2018 - PP

DATA E HORA DO ACONTECIMENTO DO CERTAME: 10/07/2018 ÀS 09H

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objdo

desta licitação; que não possuímos nenhum/ato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos

a todas as cláusulas e condições previstas neste editaL

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. V. Unit.. V. TOTAL
EXTENSO

'-'
V.TOTAL

Sen"iços de assessoria, acompanhamento,

produção e formatação de a"isos de

editais de licitações dentre outros a serem

I
publicados, nos jornais de Grande

Mês 8 -1.300,00 3-1.-100,00
Circulação da capital e interior, Diario

Oficial do Estado e da União, para Trinta t: Quatro

atender as necessidades do municipio de Mil e

Quixeramobim. Quatrocentos

Reais

VALOR TOTAL RS 3-1.-100,00 (Trinta e Quatro Mil e Quatrocentos Reais)

CONDIÇÕES:

REPRESENTANTE: CIRILO VIDAL PESSOA. RG: 725600 CPF: 081.969.-103-78

Caso no seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos compromentemos a assinar o contrato no prazo

l .....minado no documento de convocação.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos sen'iços, e que serão executados

conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Sen'iço.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura

da licitação. :'0

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no

Edital da licitação e seus anexos.

PREÇO: CIF

Declaramos expressamente de que nos preços contidos na proposta escrita, e naquel que ponrentura, vierem

a serem ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos, e des sas tais como: impostos, taxas,

ro}'alties, fretes e todas as demais

despesas acessórias não cabendo a Prefeitura Municipal de QU!Jefâmob'



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

o Secretário de Administração e Finanças do Município de Quixeramobim - CE, abaixo

identificado, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais,

especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e,

considerando haver a Comissão de Licítação cumprida todas as exigências do procedimento

de licitação cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERViÇOS DE ASSESSORIA,

ACOMPANHAMENTO, PRODUÇÃO E FORMATAÇÃO DE AVISOS DE EDITAIS DE LICITAÇÕES

DENTRE OUTROS A SEREM PUBLICADOS, NOS JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO DA

CAPITAL E INTERIOR, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNiCípIO DE QUIXERAMOBIM, ATRAVÉS DA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, tudo conforme especificação contida no

TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR

o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Presencial nº

OS.001/2018-PP, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E

HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão Presencial, o qual

é considerado parte integrante e indissociável deste.

ITEM LICITANTE VLRTOTAL RS

01 LUANA ARIELlA FERREIRA 04224263343 34.400,00

Valor Global: RS 34.400,00 (trinta e quatro mil e quatrocentos reais).

Quixeramobim (CE), 10 de julho de 2018.

(��
Secretário de Administração e Finanças.

Rua Dr. Álvaro Femandes, 36/42 • Centro. CEP 63.800.000 • Quixeramobim • Ce

CNPJ 07.744.303/0001.68



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei Orgânica

Municipal e ao disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o

Termo referente à Adjudicação e Homologação, do Pregão Presenciai nº 05.001/2018 - PP,

procedido pela Administração e Finanças do Municipio de Quixeramobim, foi publicado

através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), nesta data.

Quixeramobim (CE), 10 de julho de 2018.

��.��
Francisco Ed

Secre . 10 de Administração e Finanças.

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36/42 • Centro. CEP 63.800.000 • Quixeramobim • Ce

CNPJ 07.744.303/0001.68


